
Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Doubravice 98,533 53 Pardubice

Číslo smlouvy objednatele: SMLO-113/1221/200/84/2025 

Číslo smlouvy zhotovitele: 841/TB/RD/2025/026/RD

SMLOUVA O DÍLO
„Ústí nad Orlicí, ul. Lázeňská - obnova povrchu vozovky“

Tuto SMLOUVU O DÍLO (dále jen „smlouva“) uzavřely ve smyslu ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, následující strany:

Smluvní strany:

Správa a údržba silnic Pardubického kraje
Doubravice 98, 533 53 Pardubice
IČO: 00085031, DIČ: CZ00085031
Organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové v oddílu Pr, vložce číslo 
162
Zastoupena; Ing. Zdeňkem Vašákem, ředitelem

1. zástupce statutárního orgánu organizace na základě pověření: I
2. zástupce statutárního orgánu organizace na základě pověření: |

Ve věcech technických: Provozní náměstek pro oblast východ:
____Vedoucí cestmistrovství Ústí:

Bankovní spojení

Dále jen jak („objednatel“)

STRABAG a.s.
Kačírkova 982/4,158 00 Praha 5 - Jinonice
IČO: 60838744, DIČ: CZ60838744
Organizace je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7634
Zastoupena; Pověřené osoby k podpisu smlouvy (na základě plně moci);

Stavbyvedoucí: 
Bankovní spojení

Dále jen jak („zhotovitel“)

Dále společně jako („smluvní strany“)



Cl. I.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo spočívající v provedení akce „Ústí
nad Orlicí, ul. Lázeňská - obnova povrchu vozovky“ dle cenové nabídky ze dne 21.2.2025, která je přílohou 
smlouvy (dále jen „dílo“).

2. Práce budou probíhat za částečného dopravního opatření, pokládka krytu pak za úplné uzavírky.

3. Objednatel se zavazuje převzít provedené dílo od zhotovitele a zaplatit zhotoviteli cenu díla (jak je definována 
níže).

ČI. II.
DÍLO A PROVEDENÍ DÍLA

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této smlouvy a v době plnění, (jak je 
definována níže).

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo osobně.

3. Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení díla podle této smlouvy.

4. Zhotovitel je vázán příkazy objednatele ohledně způsobu provádění díla.

5. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla a požadovat po zhotoviteli prokázání skutečného stavu provádění 
díla kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy.

ČI. III.
CENA DÍLA

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo provedené v souladu s touto smlouvou cenu v celkové výši 
464.588 Kč (slovy: čtyři sta šedesát čtyři tisíce pět set osmdesát osm korun českých) bez DPH (dále jen „cena“). 
DPH 21 % činí: 97.563,50 Kč (slovy: devadesát sedm tisíc pět set šedesát tři koruny české a padesát haléřů). 
Celková cena včetně DPH činí: 562.151,45 Kč (slovy: pět set šedesát dva tisíce jedno sto čtyřicet jedna koruna 
česká a čtyřicet pét haléřů).

2. Objednatel prohlašuje, že přijaté plnění bude použito výlučně pro účely, které pro Správu a údržbu silnic
Pardubického kraje nejsou předmětem daně, popřípadě ve vztahu k danému plnění Správa a údržba silnic 
Pardubického kraje nevystupuje jako osoba povinná k dani (není používáno k ekonomické činnosti). Pro výše 
uvedené plnění nebude aplikován režim přenesené daňové povinnosti podle § 92a zákona o DPH.

3. Cena za dílo uvedená předchozím odstavci je pevnou cenou za dílo dle předložené cenové nabídky ze dne 
21.2.2025. Smluvní strany si ujednávají, že cena za véci obstarané zhotovitelem pro účely provedení díla je 
zahrnuta v ceně a cena nebude po dobu trvání této smlouvy žádným způsobem upravována a na její výši nemá 
žádný vliv výše vynaložených nákladů souvisejících s provedením díla ani jakýchkoliv jiných nákladů či poplatků, k 
jejichž úhradě je zhotovitel na základě této smlouvy či obecně závazných právních předpisů povinen.

Cena je splatná do 30 dnů od převzetí díla objednatelem, a to bezhotovostním 
uvedený bankovní účet zhotovitele. Faktury budou zaslány elektronicky na e-mail:

řevodem na výše v záhlaví

Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli bez zaplacení fakturu, která nemá náležitosti uvedené v této smlouvě, 
vykazuje rozpor mezi fakturovanou částkou a částkou ze smlouvy, nebo vykazuje jiné závady. Současně s 
vrácením faktury sdělí objednatel zhotoviteli důvody vrácení. V závislosti na povaze závady je zhotovitel povinen 
fakturu včetně jejich příloh opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní 
lhůta splatnosti faktury. Nová lhůta splatnosti začíná běžet ode dne doručení zhotovitelem doplněné, opravené, 
nebo nově vyhotovené faktury s příslušnými náležitostmi, splňující podmínky smlouvy.



Cl. IV.
DOBA PLNĚNÍ

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s touto smlouvou, a to zahájení prací do 15-ti dnů od výzvy 
objednatele s následnou realizací díla do 5 pracovních dnů (dále jen „doba plnění“).

Cl. V.
VLASTNICKÉ PRÁVO

1. Vlastnické právo k předmětu díla nabývá okamžikem jeho vzniku zhotovitel.

2. Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu díla jeho převzetím podle této smlouvy. Stejným okamžikem 
přechází na objednatele i nebezpečí škody na věci, která je předmětem díla.

ČI. VI.
ZÁRUKA. ODPOVĚDNOST ZA VADY

1. Zhotovitel poskytuje objednateli na předmět smlouvy smluvní záruku v délce 36 měsíců.

2. V případě, že budou objednatelem po převzetí předmětu smlouvy na tomto zjištěny vady, má objednatel právo
uplatnit vůči zhotoviteli nároky v souladu s ust. § 2099 až 2117 zákona č. 89/2012, občanský zákoník, v platném 
znění.

ČI. VII.
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

1. O předání provedeného díla zhotovitelem a převzetí provedeného díla objednatelem sepíší smluvní strany této 
smlouvy předávací protokol, který bude podepsán objednavatelem.

2. Současně s dílem je zhotovitel povinen předat objednateli veškeré dokumenty, plány a jiné listiny, které zhotovitel 
získal nebo měl získat v souvislosti s dílem či jeho provedením.

ČI. Vlil.
ZAJIŠTĚNÍ ZÁVAZKŮ

1. Pro případ prodlení objednatele s úhradou plateb ve lhůtě uvedené v čl. lil. odst. 4. této smlouvy, je zhotovitel 
oprávněn požadovat po objednateli zaplacení úroků z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 
prodlení.

2. Bude-li zhotovitel v prodlení s plněním závazku dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat 
po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z ceny za každý započatý den prodlení.

3. Při porušení povinnosti zhotovitele dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy, ke kterému se vztahuje smluvní pokuta dle čl. 
Vlil. odst. 2, má objednatel v případě vzniku škody vůči zhotoviteli nárok na náhradu škody přesahující smluvní 
pokutu dle čl. Vlil. odst. 2.

Čl. IX.
POVINNOSTI ZHOTOVITELE

1. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s touto smlouvou.

2. Zhotovitel je povinen pravidelně informovat objednatele o stavu prováděného díla a na vyžádání objednatele
provedené v souladu s touto smlouvou prokázat objednateli skutečný stav prováděného díla.

CI.X.
POVINNOSTI OBJEDNATELE

1. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu podle této smlouvy.

2. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost nezbytnou pro provedení díla dle této smlouvy.



4.

5.

Cl. XI.
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

Objednatel i zhotovitel si vyhrazuje právo jednostranně odstoupit od smlouvy v případě, že se objednateli nepodaří 
zajistit finanční prostředky na předmět díla do 6 měsíců od podpisu smlouvy o dílo. Odstoupit v tomto případě 
může výhradně před protokolárním předáním staveniště. V tomto případě nevzniká žádně ze stran nárok na 
náhradu případná škody a zaplacení smluvní pokuty.

ČI. XII.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejněni v Registru 
smluv. Smluvní strany smlouvy se dohodly, že smlouvu zveřejní objednatel

Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství. Objednavatel souhlasí 
se zpracováním svých, ve smlouvě uvedených údajů, konkrátně s jejich zveřejněním v registru smluv Správou a 
údržbou silnic Pardubickáho kraje. Souhlas uděluje smluvní strana na dobu neurčitou. Osobní údaje poskytuje 
dobrovolně.

Obě smluvní strany berou na vědomí, že při plněni těto Smlouvy může docházet i ke zpracování osobních údajů, 
která si vzájemně při plnění táto smlouvy poskytly (zpřístupnily), či kterákoliv ze stran poskytla (zpřístupnila) druhá 
smluvní straně. V těto spojitosti obě smluvní strany prohlašují, že k poskytnutí (zpřístupnění) osobních údajů druhá 
smluvní straně disponují od subjektu údajů potřebnými souhlasy či jinými právními tituly, stanoví-li tak právní 
předpis. Každá ze smluvní stran je povinna plnit závazky, která ji vyplývají z Nařízení EP a Rady ES č. 2016/679 
ze dne 27.dubna 2016 (obecná nařízení o ochraně osobních údajů) a souvisejících právních předpisů (dále jen 
„nařízení“) při nakládání s osobními údaji, jako je například plnění informační povinnosti vůči subjektu údajů. Ta ze 
smluvních stran, která je příjemcem osobních údajů se zavazuje, že zajistí odpovídající úroveň ochrany osobních 
údajů a práv subjektu údajů dle nařízení a že bude přijatá osobni údaje zpracovávat jen pro účely splnění táto 
smlouvy, anebo pro účely oprávněných zájmů, nebo případně z jiných zákonných titulů.

Změny a doplňky táto smlouvy lze provádět pouze vzestupně číslovanými, písemnými, oběma smluvními stranami 
odsouhlasenými a podepsanými dodatky, která se stanou nedílnou součástí táto smlouvy.

Smluvní strany prohlašují, že po uzavření smlouvy budou spolu komunikovat přednostně elektronickou formou na 
elektronická adresy uvedená smluvními stranami v záhlaví smlouvy.

Smluvní strany svým podpisem níže potvrzují, že souhlasí stím, aby obraz dohody včetně jejich příloh 
a případných dodatků a metadata k táto dohodě byla uveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

7. Smlouva se řídí právem Českě republiky, úpravou dle zák. č. č. 89/2012 Sb., občanskěho zákoníku. Smluvní 
strany se zavazují, že spory vzniklá mezi smluvními stranami v souvislosti s plněním smlouvy se budou snažit řešit 
nejprve smírnou cestou a domluvou, v případě trvání sporu bude rozhodovat věcně a místně příslušný soud 
v Českě republice, přičemž pro místní příslušnost je rozhodný obecný soud zhotovitele.

8. Odpověď strany táto smlouvy, ve smyslu § 1740 odst. 3) občanskěho zákoníku, s dodatkem nebo odchylkou, která 
podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření těto smlouvy.

9. Pokud oddělitelná ustanovení táto smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, nemá to vliv na platnost 
zbývajících ustanovení těto smlouvy. V takovám případě se smluvní strany táto smlouvy zavazují uzavřít do 15 
pracovních dnů od výzvy druhá ze stran táto smlouvy dodatek k táto smlouvě nahrazující oddělitelná ustanovení 
táto smlouvy, která je neplatná či nevynutitelná, platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím 
hospodářskěmu účelu takto nahrazovaněho ustanovení.

10. Smluvní strany prohlašují, že ke dni uzavření těto smlouvy nedošlo k žádným změnám oproti předloženým 
výpisům z obchodního rejstříku a ani nebyly k tomuto datu podány žádná návrhy na zápis změn, která by měly vliv



na závazky smluvních stran vyplývajících z této smlouvy. Smluvní strany se zavazují na výzvu druhé smluvní 
strany neprodleně předložit aktuální výpis z obchodního rejstříku.

11. Smlouva je vyhotovena v elektronické formě a je podepsána platnými zaručenými elektronickými podpisy 
smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že smluvní strany 
nedisponují elektronickými podpisy dle předchozí věty, je smlouva vyhotovena v počtu dvou stejnopisů, z nichž 
jeden obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

Příloha:

Č. 1 - Cenová nabídka ze dne 21.2.2025

V Pardubicích dne: V Hradci Králové dne:

Za objednatele:

Správa a údržba silnic 
Pardubického kraje

Datum: 2025.04.03 
15:49:07 +02’00'

Ing. 
Zdeněk 
Vašák

Ing. Zdeněk Vašák, ředitel organizace

Za zhotovitele:

STRABAG a.s.



IČO: 60838744
DIČ: CZ60838744
www.strabag.cz

Kačírkova 982/4 
CZ -158 00 Praha 5 - Jinonice 
Telefon;

STRABAG a.s.

STRABAG
VWB-1-1

STRABAG a.s.
Odštěpný závod Praha oblast Hradec Králové 
Kladská 1082
500 03 Hradec Králové

Kontaktní osoba:
Vedoucí provozní jednotky Rychnov nad 
Kněžnou

Nabídku zpracoval:
Kalkulant provozní jednotky Rychnov nad 
Kněžnou

Správa a údržba silnic Pardubichého kraje

Rychnov nad Kněžnou dne 21.2.2025

Věc: Cenová nabídka stavebních prací
Předkládáme Vám cenovou nabídku na stavbu;

"Ústí nad Orlicí, ul. Lázeňská-obnova povrchu vozovky"
Nabídková cena platí pouze pro provedení díla v rozsahu dle položkového rozpočtu.

Cenová nabídka platí do: 31.7.2025
Poznámka:-cenový návrh je zpracován v cenové úrovni data podání nabídky. Cenová nabídka bude aktualizována 
15 kalendářních dní před zahájením prací, kdy bude stanovena nová cena dle aktuálního ceníku.
Naše cenová nabídka za práce uvedené v položkovém rozpočtu činí:

Název
1. Točka

2. Ul. Lázeňská, křižovatka

SP 1 Ústí nad Orlicí, ul. Lázeňská-obnova povrchu vozovky

Celkem rozpočet 464.587,97 CZK

Částka DPH 21% 97.563,47 CZK

Celkem včetně DPH 21% 562.151,44 CZK

V souladu s ustanovením § 1740 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, se vylučuje přijetí této nabídky 
s odchylkou nebo dodatkem. Smlouvu o dílo vyplývající z této nabídky je možné uzavřít pouze v písemné formě.

V případě dohody o realizaci, termínu nástupu na sepsání smlouvy o dílo volejte vedoucího provozní jednotky nebo výše 
uvedenou kontaktní osobu.

Očekáváme Vaše stanovisko k naší nabídce a těšíme se na možno 

S pozdravem

SP\VWB-1-1 Nabídkový rozpočet - krycí ííst 1 ! 1 21.2.2025

http://www.strabag.cz


IČO: 60838744
DIČ: CZ60838744
www.strabag.cz

STRABAG a.s.
Kačírkova 982/4
CZ -158 00 Praha 5 - Jinonice
Telefon: +420/222 868 111 STRABAG

Nabídkový rozpočet
stavba: TB-BI-ÚOLÁZEŇSKÁ - Ústi nad Orlicí, ul. Lázeňská-obnova povrchu vozovky

VWB-1-3

Zhotovitel: STRABAG a.s.
Odštěpný závod Praha-oblast Hradec

Králové
Kladská 1082 

500 03 Hradec Králové

OBJEKT:

Pořadové č. Kéd položky Název položky

Ústi nad Orlici, ul. Lázeňská-obnova povrchu voz..

IMJ I Množství JC CZK I Celková cena CZK

1.1.

1.1.1.

1.1.2.

1.1.3.

1.1.4.

1.1.5.

1.1. Celkem

Celkem

2.1.

2.1.1.

2.1.2.

2.1.3.

2.1.4.

2.1. Celkem

Celkem

Točka

Stavební práce

Dopravně-inženýrské opatření

Frézování vozovky v tl. 50 mm s odvozem materiálu 

na skládku do 5 km

Očštění povrchu zameterním, řezání, bourání

Spojovací postřik z asfaltové emulze v množství do 

0,5 kg/m2 zbytkového asfaltu

Pokládka asfaltových hutněných vrstev AGO 11+ tl. 

50 mm

Stavební práce

Točka

Ul. Lázeňská, křižovatka

Stavební práce

Frézování vozovky v tl. 50 mm s odvozem materiálu 

na skládku do 5 km

Očštění povrchu zameterním, řezání, bourání

Spojovací postřik z asfaltové emulze v množství do 

0,5 kg/m2 zbytkového asfaltu

Pokládka asfaltových hutněných vrstev AGO 11+ tl. 

50 mm

Stavební práce

Ul. Lázeňská, křižovatka

kpl

nť

1,00

527,00

527,00

527,00

527,00

194,00

194,00

194,00

194,00

SP\VWB-1-3 Nabídkový rozpočet - na výšku 1/2 21.2.2025

http://www.strabag.cz


IČO: 60838744
DIČ: CZ60838744
www.strabag.cz

Kačírkova 982/4 
CZ-158 00 Praha 5-Jinonice 
Telefon:!

STRABAG a.s.

STRABAG
Rekapitulace Nabídkového rozpočtu

Poř.číslo Popis Celkem částka]

stavební práce1.1.

2.1. Stavební práce

1. Točka

2. Ul. Lázeňská, křižovatka

Celkem rozpočet 464.687,97 CZK

Částka DPH 21% 97.563,47 CZK

Celkem včetně DPH 21% 562.151,44 CZK

Místo Datum

SP\VWB-1-3 Nabídkový rozpočet - na výšku 2/2 21.2.2025

http://www.strabag.cz

